
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DB COMPAÑIAS 

a 

09330 1 
ECONOMISTA GILBERTO NOVOA MONTALVO 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO 

Mediante Resolución N“ADM-91174 de 9 de mayo de 1991 

RESOLUCION N”91.1.2.1,. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de mayo de 1991 se ha otorgado ante el Notario Vigesimo 
Tercero úel canton Quito la escritura publica de constitución de *GrO- 

SUELOS CIA. LTDA. 5 

QUE el señor Irg. César Landázuri Soto, con el patrocinio del 

doctor Gscar León, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
púolica, a Cuyo caso ha presentado tres copias certificadas de la 

misina; 

pS (UE el Departamento de Compañjes de Responsabilidad Límitada 
de la Intendencia de Derecho SOcietario, mediante memorando No.91.1.2.1. 
343 de 21 ae mayo de 1991, na emitido inforae favorable para la continua- 
ción del trámite, una Vez que consioera que se ha dado cumplimiento 

a 103 requisitos legales respectivos; 

EX ejercicio se las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICLLO PRIMERO. APROBAR la constitución de “GROSUELOS CIA. LTDA. , 

con uonicilio en Quito, con un capital social de S/.2'000.000,00,dividido 

en 2.00% participaciones de S/.1.000,00 cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura publica. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circu- 
lación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

na este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 

se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotacior. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ce a 7 - 1 €) 

4 aL. 
por yo 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO - Vuelva el expediente 

COMUNIQUESE . - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

2% MAYO 1994 /    

Con esta fecha queda inscrita 1- és 

sente Resolución bajo el No. A e 2 

del Registro Mercantil como..12Z5e 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de cocrformidid a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 
de agosto de 1975, publicado en el 
*egis.ru Oficial 878 de 29 de agosto 

Quito, 2.....R....de 

  

       del mismo 

  
 


